

cash.life

Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2017

Berlin, 29. September 2017

Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre,

die ersten sechs Monate des Geschäftsjahres 2017 liegen hinter uns und die Bilanz fällt gemischt aus, denn zum einen konnten wir vor allem durch den starken Fokus auf den Ausbau des Vermittlungsgeschäfts das Rohergebnis um 25% auf 613 TEuro erhöhen. Zum anderen sind die sonstigen betrieblichen Aufwendungen durch zusätzliche Gerichtskosten von ca. 330 TEuro und damit verbundenen zusätzlichen Rechtsberatungskosten deutlich über Plan. In Summe ergibt sich somit ein negatives Betriebsergebnis von 605 TEuro.

Die Bilanz ist weiterhin geprägt durch die Auswirkungen des laufenden Steuerverfahrens. Die Rückstellungen belaufen sich zum 30.06.2017 auf 269 Mio. Euro, was zu einem nicht durch Eigenkapital gedeckten Fehlbetrag von 249 Mio. führt.

Auch für die zweite Jahreshälfte erwarten wir eine deutliche Steigerung der Umsätze aus dem Vermittlungsgeschäft. Leider ist aber auch zu erwarten, dass die positive Entwicklung des operativen Geschäfts durch die Kosten aus den laufenden rechtlichen Verfahren überschattet wird.

Ich bedanke mich für Ihr Vertrauen.

Der Vorstand

Alex Brinkmann

HGB in € '000.

	1. Halbjahr 2017	1. Halbjahr 2016	Veränd. in %
Gesamtleistung	679,2	561,1	21%
davon Servicing	306,8	361,0	-15%
davon Provisionserlöse	150,2	76,8	96%
davon Bestandsveränderung	222,2	123,3	80%
Rohergebnis	613,2	490,6	25%
Personalaufwand	-319,8	-291,2	10%
Abschreibungen	-6,4	-6,6	-3%
sonstige betr. Aufwendungen	-892,3	-475,1	88%
Betriebsergebnis (EBIT)	-605,4	-282,4	-114%

Zwischenbilanz zum 30.06.2017 der cash.life AG

AKTIVA	EUR	EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	6.809,63	
II. Sachanlagen	19.584,95	
III. Finanzanlagen	5.012.310,77	5.038.705,35
B. Umlaufvermögen		
I. Vorräte	6.916.952,11	
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	5.444.729,07	
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	2.677.785,94	15.039.467,12
C. Rechnungsabgrenzungsposten		148.778,94
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		249.351.870,79
Summe AKTIVA		269.578.822,20
PASSIVA	EUR	EUR
A. Eigenkapital		
I. Gezeichnetes Kapital		8.579.900,00
II. Kapitalrücklage		15.019.317,02
III. Gewinnrücklagen		780.000,00
IV. Verlustvortrag		-269.961.142,98
V. Jahresfehlbetrag		-3.769.944,83
nicht gedeckter Fehlbetrag		249.351.870,79
B. Rückstellungen		269.336.333,76
C. Verbindlichkeiten		242.488,44
Summe PASSIVA		269.578.822,20